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VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 10 
Názov zákazky:  

„Diaľnica D3 Žilina, Brodno – Kysucké Nové Mesto“ 

 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania uverejnené vo Vestníku Európskej únie č. 230/2024 zo 

dňa 26.11.2024 pod ozn. 719899 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 234/2024 dňa 27.11.2024 pod ozn. 

29156 - MSP. 

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázky záujemcu nasledovné informácie 

(ďalej len „vysvetlenie“): 

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu) 

 

 

265. 

Otázka záujemcu: 

Vo VV SO 228-00 sa nachádza položka 05010105 Búranie konštrukcií základov, železobetónových vo výmere 

...1886,96m3. Táto položka obsahuje odbúranie hláv pilót po prebetónovaní pilót a v podrobnom výkaze je 

výmera položky vypočítaná ako objem celého hluchého predvrtu. Domnievame sa že prebetónovanie pilóty na 

celú výšku hluchého predvrtu (v tomto prípade niekde až 3,45m) je neštandarné, zbytočné a neekonomické. 

Štandardná a projektantami akceptovaná výška prebetónovania pilóty sa pohybuje v rozmedzí 0,3-8,0 m. 

Zníži obstaravateľ výmeru búrania hláv pilót? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Vo výkaze výmer je v rámci položky č. 2040222 „Pilóty betónované na mieste s vytiahnutím pažnice, betón 

železový“ taktiež započítané hluché vŕtanie. Spôsob realizácie pilót, konkrétne časti hluchého predvrtu je na 

zhotoviteľovi akú časť predvrtu zabetónuje (minimum je 0,8 m) a aký spôsobom zaistí ostatnú časť vrtu. 

 

266. 

Otázka záujemcu: 

Kompozitné zábradlie má max. osovú rozteč medzi stĺpikmi 1200 mm . V projekte sú rozteč 1400 mm , 1500 

mm, 1900 mm. 

Upraví obstarávateľ podklady? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Dokumentácia ani výkaz výmer sa nebudú meniť. Vo výkaze výmer je kompozitné zábradlie vykázané jeho 

dĺžkou, vrátane stĺpikov, kotevného, spojovacieho materiálu a podobne. Vzdialenosť stĺpikov kompozitného 

zábradlia nie je v dokumentácii záväzná, zábradlia sú vykreslené iba schematicky tak, aby bola zadefinovaná 

dĺžka zábradlia a jeho poloha. Presná vzdialenosť stĺpikov zábradlia bude predmetom VTD zhotoviteľa stavby. 

 

 

   

 

Rozdeľovník 

108850/2024                                                                         23050/2025                                                             
 

  
  

 

  
 
 
 
Váš list číslo/zo dňa Evidenčné číslo Vybavuje Dátum 

 7792/10301/2025 Barbora Lajková 06.03.2025 
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267. 

Otázka záujemcu: 

SO 631 - Preložka 0,4 kV prípojky na ČOV - Kysucký Lieskovec, km 22,179 D3 

Je v popise položiek uvedená v položkách na pretlak i kábelovod rovnaká rúra na pretlak. 

 

01090301   Pretláčanie potrubia z plastických hmôt, tr. hor. 1-4  m 94,00 

  0109030102 Pretláčanie potrubia z plastických hmôt, tr. hor. 1-4, DN nad 

200 do 400 mm  

m 
94,00 

    PE100RC Superpipe 200/11,9 (2x47m) 94,00     

 

22251284   Doplňujúce konštrukcie,  kábelovody z rúr alebo dielcov 

plastových  
m 445,00 

  2225128401 Doplňujúce konštrukcie,  kábelovody z rúr alebo dielcov 

plastových z polyetylénu  
m 445,00 

    chráničky      

    pretlak PE100RC Superpipe 200/11,9 (2x47m) 94,00     

    KSX-PEG 160 18,00     

    KSX-PEG 200 54,00     

    KSX-PE 160/9,1, 36+27 63,00     

    PE100RC,SP, 225/20,5,  3x72 216,00     

    
 

445,00     

Opraví obstarávateľ výkaz? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Výkaz výmer bude upravený. 

 
268. 

Otázka záujemcu: 

V objekte SO 202 –  Most na D3 nad riekou Kysuca v km 22,049 - mostná konštrukcia – je v rámci verejným 

obstarávateľom predloženého Celkového výkazu výmer (viď Zväzok č.4 – príloha / súbor s názvom „ZV 4_časť 

4.2.10 Celkový výkaz výmer“ a jeho úprava v rámci vysvetlenia č.7) ) uvedený popis a výpočet položku: č. 94, 

kód položky SPV -  02060418, Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie nízkotlakové na povrchu, 

kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ílovým, chemickým, bitúmenovým, plynnoemulzným.  Vo výpočte 

tejto položky je uvedené: „injektovanie mikropilót - 94,00 m3“. Uchádzač má zato že táto výmera pre spotrebu  

materiálu je podhodnotená. Pri predpokladanej spotrebe 20l/m vrtu, vychádza výmera položky vo výmere 

177,91 m3. Žiadame verejného obstarávateľa o opravu výmery tejto položky. 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Otázky č. 268. a 269. boli riešené v otázkach 247. až 251. a boli na všetkých mostoch upravené podľa požiadavky 

zhotoviteľa s rovnakým výpočtom pre vrty mikropilót 156 a 159 a tiež pre vrty mikropilót 219 a 220. 

 
269. 

Otázka záujemcu: 

Rovnako ako v predošlej otázke, uchádzač identifikoval podhodnotenie výmery pre položky nízkotlakového 

injektovania mikropilót aj v objektoch: SO 230 - Most na D3 v km 15,000 nad Kysucou, SO 233 -  Most na D3 v 
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km 15,000 nad Kysucou; SO 248 - Ekodukt nad preložkou cesty I/11 a ŽSR v km 13,300 D3. Žiadame verejného 

obstarávateľa o opravu výmery tejto položky v rámci spomenutých objektov.  

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Otázky č. 268. a 269. boli riešené v otázkach 247. až 251. a boli na všetkých mostoch upravené podľa požiadavky 

zhotoviteľa s rovnakým výpočtom pre vrty mikropilót 156 a 159 a tiež pre vrty mikropilót 219 a 220. 

 

270. 

Otázka záujemcu: 

V rámci súťažných podkladov, konkrétne viď Zväzok č. 4, Časť 4.1 – Preambula, bod 2.6 -Stavebné objekty 

menovaných Pozhotoviteľov je uvedené: „...Pre objekty: 710 - Preložka miestneho kábla v km 12,515 D3, 712 , 

Preložka vedení Slovak Telekom a.s. v km 11,675 D3... v zmysle podčlánku 5 Menovaný Podzhotoviteľ je 

menovaný Podzhotoviteľ: Ladislav Hrádil, hradil@suptel.sk, 0907 777 474.“ Uchádzač neeviduje pod týmto 

názvom podnikateľský subjekt, ktorý sa zaoberá výstavbou resp. preložkami sietí. Nebolo v úmysle verejného 

obstarávateľa  uviesť ako menovaného podzhotoviteľa v tomto prípade spoločnosť: SUPTel s.r.o., so sídlom Pri 

Šajbách 3, Bratislava - Rača 831 06, IČO: 35 824 425? Môže verejný obstarávateľ vysvetliť túto nezrovnalosť? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Vo vyjadrení Slovak Telecom, číslo vyjadrenia VPD: 2223000345, zo dňa 23.09.2023, je uvedené: V lokalite 

predmetu Vašej žiadosti je oprávnený vykonávať práce súvisiace s preložením alebo vybudovaním 

telekomunikačnej prípojky iba zmluvný partner: Ladislav Hrádil, hradil@suptel.sk, 0907 777474 

 

271. 

Otázka záujemcu: 

V Časti A.1 Zv.1 SP sa v bode 19.1.12 uvádza, že v rámci obsahu ponuky uchádzača má byť aj Oznámenie alebo 

Vyhlásenie podľa Nariadenia o zahraničných subvenciách (body 2.4 až 2.6 Časti A.1 Zv.1 SP). Keďže podľa bodu 

2.5 je verejný obstarávateľ "v pozícii sprostredkovateľa" a uvedený dokument posudzuje Európska komisia, 

domnievame sa správne, že tento dokument je postačujúce predložiť v pôvodnom znení, t.j. v anglickom jazyku 

a nie je potrebné doložiť aj jeho úradný preklad do slovenského jazyka (bod 18.1 SP)? 

 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Áno, dokument Oznámenie alebo Vyhlásenie podľa Nariadenia o zahraničných subvenciách postačuje predložiť 

v pôvodnom znení v anglickom jazyku. 

 

 

Vysvetlenie informácií č. 10 bude zverejnené  v systéme JOSEPHINE na adrese: 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62343/summary  

S pozdravom 

 

 

   Mgr. Zuzana Malček 

vedúca odboru verejného obstarávania 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62343/summary

